* Ad tertium duo de filiatione Christi deducit. Primum ex parte causa, scilicet quod quia duas sunt Christi nimirum, & sunt diversarum rationum, consequens est, quod duas sunt in Christo filiationes. Secundum ex parte subiecti, quod quia una natura est persona, & subiectum filiationis non est natura nec pars natu-

ralis in Christo non sit filiatione temporalis, nisi cuius capax est persona diuina, & sic filiatione temporalis in Christo non est realis, sed rationis tantum.

¶ Ad quartum respondetur primo quarto, dico linguendo & concordando opiniones ambas, quia aut ferme est de filiationibus

secundum perfectas

rationes filiationis, &

sic affirmandæ sunt

duæ in Christo filia-

tiones iuxta duas na-

tuitates, aut secundum

filiationis subic-

tionem, & sic in Christo

non est nisi filia-

tio æterna, quia solù

est suppositum æter-

nū. Secundo, exclu-

dit obiectio, quo-

modo scilicet Christus

dicitur filius ma-

tris, & dicit quod dicitur

realis filiationis co-

intellecta maternita-

ti. Tertio, exclu-

dit aliam obiectio, quomodo Christus di-

citur realis filius

matris, & dicit quod dicitur

realis filius

ex reali maternitate

ad ipsum.

¶ Occurrunt hoc in

loco quinque ex Sco-

to in 3. distinet. 3. Sen-

tent, dubitanda, ar-

guant enim cōtra quin-

que hic dīcta. præced

est circa illud, quod

relationes non pluri-

ficantur secundū ter-

minos. secundum

est circa illud, impos-

sibile est in eodem su-

biectione esse duas for-

mas eiusdem

tertium est circa

illud, Pater unicā pa-

ternitate referunt ad

plures filios; quartum

est circa rationem li-

tere pro principali

conclusionē: quintū

est circa ipsam prin-

cipalem conclusio-

nem.

¶ Contra primum er-

go dicitum, scilicet re-

latio non plurifi-

car secundum termi-

nos, arguit Scotus. si

ad duos terminos ef-

set eadem relatio, tunc eadem relatio simul effet & non effet.

¶ Contra tertium dīcum, quod est propinquum huic primo (sci-

lere, quod pater unicus paternitate referunt ad plures filios) ar-

guit Scotus, primo. Pater hac paternitate primo respicit huic fi-

lium hac filiatione. ergo hac paternitas non est ad plures filios.

Antecedens probatur, quia sic paternitas fundatur super ge-

nus, ita hac paternitas super hoc genuit.

¶ Secundo, correlativa sunt simul natura, ita quod uno destru-

cto, destruit & reliquum.

ergo destruita hac filiatione in hoc

filio, destruit quoque haec paternitas in hoc patre. ergo paternitas

remanens ad alium filium, est alia paternitas, nisi aut idem